2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 сентября 2020 г.
	№ 506-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 24.12.2014 № 598-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 24.12.2014 № 598-П «О некоторых мерах по организации социального обслуживания населения на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Размер ежемесячной платы за предоставление социальных услуг
в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания не может превышать пятидесяти процентов разницы между величиной среднедушевого дохода получателя социальных услуг в форме социального обслуживания на дому или в полустационарной форме социального обслуживания и предельной величиной среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, установленного законом Ульяновской области.»;
2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в полустационарной форме социального обслуживания при условии, что продолжительность оказания социальных услуг составляет не более четырёх часов в сутки, а также лицам без определённого места жительства
и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, вне зависимости
от продолжительности оказания им социальных услуг;»;
3) в пункте 7 приложения № 2:

а) дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«организует проведение оценки возможности оказания комплекса услуг по сопровождению лицам, страдающим психическими расстройствами.»;

б) абзац седьмой считать абзацем восьмым;

в) дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«Положение о порядке проведения оценки возможности оказания комплекса услуг по сопровождению лицам, страдающим психическими расстройствами, форма анкеты и критерии указанной оценки утверждаются уполномоченным органом.»;
4) в приложении № 5:

а) в пункте 1 слова «, в форме социального обслуживания на дому
и стационарной форме социального обслуживания» исключить;
б) пункт 2 после слов «в форме социального обслуживания на дому» дополнить словами «и в полустационарной форме социального обслуживания»;
в) в пункте 4 слова «в форме социального обслуживания на дому
и стационарной форме социального обслуживания» исключить;
г) в пункте 5 слово «лицевые» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

       А.А.Смекалин
2108ан4